



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.185.327,61	5.317.408,87	5.317.408,87	5.061.775,87	5.061.775,87	4.933.574,71
RECEITAS DE CAPITAL	3.668.281,92	1.557.799,00	1.557.799,00	1.222.760,64	1.222.760,64	82.931,12
SUBTOTAL	18.853.609,53	6.875.207,87	6.875.207,87	6.284.536,51	6.284.536,51	5.016.505,83
(-) DEDUÇÕES	2.273.671,32	730.407,96	730.407,96	757.890,44	757.890,44	820.696,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	74.315,16	29.840,84	29.840,84	24.771,72	24.771,72	89.078,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	18.616,68	18.616,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.199.356,16	681.950,44	681.950,44	733.118,72	733.118,72	731.618,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.579.938,21	6.144.799,91	6.144.799,91	5.526.646,07	5.526.646,07	4.195.809,19

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.439.302,30	4.146.434,10	4.146.434,10	9.525.918,26	9.525.918,26	3.798.258,56	3.798.258,56	3.339.923,94
(-) Juros e Encargos da Dívida	21.000,00	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.418.302,30	4.139.434,10	4.139.434,10	9.525.918,26	9.525.918,26	3.798.258,56	3.798.258,56	3.339.923,94
DESPESAS DE CAPITAL	2.614.029,90	871.343,30	871.343,30	204.174,25	204.174,25	140.041,76	140.041,76	112.823,26
(-) Deduções	73.500,00	24.500,00	24.500,00	73.500,00	73.500,00	32.245,98	32.245,98	27.425,07
Amortização de Dívida	73.500,00	24.500,00	24.500,00	73.500,00	73.500,00	32.245,98	32.245,98	27.425,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.958.832,20	4.986.277,40	4.986.277,40	9.656.592,51	9.656.592,51	3.906.054,34	3.906.054,34	3.425.322,13
RESULTADO	-14.958.832,20	-4.986.277,40	-4.986.277,40	-9.656.592,51	-9.656.592,51	-3.906.054,34	-3.906.054,34	-3.425.322,13
RESULTADO	-12.759.476,04	-4.304.326,96	-4.304.326,96	-8.923.473,79	-8.923.473,79	-3.172.935,62	-3.172.935,62	-2.693.703,64
RESULTADO	1.621.106,01	1.158.522,51	1.158.522,51	-4.129.946,44	-4.129.946,44	1.620.591,73	1.620.591,73	770.487,06

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-105.825,41	-105.825,41	-73.579,43	32.245,98	32.245,98
(-) Disponibilidade de Caixa	994.037,23	994.037,23	1.632.162,89	638.125,66	638.125,66
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-4.134,80	-4.134,80	-6.020,36	-1.885,56	-1.885,56
(+) Restos a Pagar Processados	-1.711.599,21	-1.711.599,21	-132.179,75	1.579.419,46	1.579.419,46
(II) Dívida Consolidada Líquida	-827.522,19	-827.522,19	1.420.383,35	2.247.905,54	2.247.905,54
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-827.522,19	-827.522,19	1.420.383,35	2.247.905,54	2.247.905,54